
PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR INDUK BERUSAHA (NIB)
1246000340434

Berdasarkan ketentuan Pasal 24 ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2018 tentang Pelayanan
Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik, Lembaga OSS menerbitkan NIB kepada:

Nama Perusahaan : Badan Hukum (selain PT, Yayasan dan Koperasi) TK
AISYIYAH 22

Alamat Kantor/Korespondensi : Jalan Kinibalu Gg. Sabrina No. 1 RT. 38, Kel. Teluk Dalam, Kec.
Banjarmasin Tengah, Kota Banjarmasin, Prov. Kalimantan Selatan

NPWP : 41.489.311.5-736.000
Nomor Telepon : 081348044354
Nomor Fax : -
Email : tkaisyiyahknbbjm@gmail.com
Kode dan Nama KBLI : 85132 - PENDIDIKAN TAMAN KANAK-KANAK

SWASTA/RAUDATUL ATHFAL/BUSTANUL ATHFAL
Status Penanaman Modal : PMDN

1. NIB merupakan identitas Pelaku Usaha dalam rangka pelaksanaan kegiatan berusaha dan berlaku selama
menjalankan kegiatan usaha sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.

2. NIB adalah bukti Pendaftaran Penanaman Modal/Berusaha yang sekaligus merupakan pengesahan Tanda
Daftar Perusahaan dan bukti pemenuhan laporan pertama kewajiban Lapor Ketenagakerjaan di Perusahaan
(WLKP).

3. Lembaga OSS berwenang untuk melakukan evaluasi dan/atau perubahan atas izin usaha (izin
komersial/operasional) sesuai ketentuan perundang-undangan.

4. Seluruh data yang tercantum dalam NIB dapat berubah sesuai dengan perkembangan kegiatan berusaha

5. Apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini, maka akan dilakukan perbaikan
sebagaimana mestinya.

Diterbitkan tanggal : 3 Maret 2021 Oleh : Badan Koordinasi Penanaman Modal

Dokumen ini diterbitkan melalui Sistem OSS atas dasar data dari pelaku usaha. Kebenaran dan keabsahan atas data yang ditampilkan
dalam dokumen ini dan data yang tersimpan dalam Sistem OSS menjadi tanggung jawab pelaku usaha sepenuhnya.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dicetak tanggal : 03 Maret 2021

http://www.tcpdf.org






 
 

PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH 

YOGYAKARTA : Jl. Cik Ditiro 23 Yogyakarta | Telp. +62-274-553132 | Faks. +62-274-553137 

JAKARTA : Gedung Pusat Dakwah Muhammadiyah Jl.Menteng Raya 62 Jakarta 10340 | Telp. +62-21-3903021, 3903022 | Faks. +62-21-3903024 

Webset : www.muhammadiyah.or.id | E-mail : pp@muhammadiyah.id 

 

KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH 

NOMOR 458/KEP/I.0/B/2021 

TENTANG 

PENGESAHAN PENDIRIAN AMAL USAHA MUHAMMADIYAH 

TK AISYIYAH 22 
 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIIM 

 

PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH, 

 

Menimbang : Bahwa untuk memperlancar proses perizinan dan pendirian TK 

AISYIYAH 22 maka perlu diterbitkan surat keputusan pengesahan 

pendirian Amal Usaha Muhammadiyah sebagai penguat akte pendirian 

Amal Usaha Muhammadiyah; 

   

Mengingat : 1. Anggaran Dasar Muhammadiyah Pasal 7, Pasal 11 ayat (1); 

2. Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah Pasal 3, Pasal 11 ayat 

(1); 

3. Pengesahan Gubernur Jendral Nomor 81 Tanggal 22 Agustus 

1914 dan perubahan terakhir dengan Surat Keputusan Menteri 

Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia Nomor 

AHU-88.AH.01.07 Tahun 2010 tanggal 23 Juni 2010, Tambahan 

Berita Negara R.I Tanggal 23/9 – 2011 Nomor.76 Pengumuman 

dalam Berita – Negara R.I sesuai dengan ketentuan Pasal 1, Pasal 

2, dan Pasal 5 Staatsblad 1870 Nomor.64 tentang Perkumpulan-

perkumpulan Berbadan Hukum; 

4. Qaidah Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

92/KEP/I.0/B/2007 tentang Qo’idah Organisasi Otonom 

Muhammadiyah; 

5. Qaidah Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

01/QDH/I.0/B/2019 tentang Amal Usaha Muhammadiyah; 

6. Keputusan Rapat Pleno Pimpinan Pusat Muhammadiyah tanggal 

3 Juli 2019 di Jakarta. 
 

   

MEMUTUSKAN: 

   

Menetapkan : PENGESAHAN PENDIRIAN TK AISYIYAH 22. 

   

Kesatu : Mengesahkan pendirian amal usaha Muhammadiyah bidang Pendidikan 

berupa Sekolah  yang beralamatkan di JALAN KINIBALU GG. 

SABRINA NO. 1 RT. 38 Kecamatan BANJARMASIN TENGAH 

Kabupaten/Kota BANJARMASIN Provinsi KALIMANTAN 

SELATAN. 

 

   



Kedua : TK AISYIYAH 22 dapat memanfaatkan fungsi aset Muhammadiyah 

yang ditempati dengan tidak menjual, menjaminkan ataupun sejenisnya 

tanpa seizin Pimpinan Pusat Muhammadiyah. 

   

Ketiga : TK AISYIYAH 22 mengelola keuangan secara terpisah dengan 

Persyarikatan Muhammadiyah termasuk melakukan pembukuan dengan 

ketentuan sebagaimana diatur dalam Peraturan/Pedoman Persyarikatan 

Muhammadiyah atau Majelis terkait.  

   

Keempat : Menyampaikan surat keputusan ini kepada TK AISYIYAH 22 dan 

pihak-pihak terkait untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 

   

Kelima : Apabila dikemudian hari diketahui terdapat kekeliruan atau kekuarangan 

dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di  Yogyakarta 

Pada tanggal    10 Rajab              1442  H 

 22 Februari         2021  M 

 

 Ketua Umum, Sekretaris Umum, 

 

 

 

Prof. Dr. H. HAEDAR NASHIR, M.Si. Prof Dr. H. ABDUL MU’TI, M.Ed. 

       NBM 545549 NBM 750178 

 

 

Tembusan: 

1. Pimpinan Pusat Muhammadiyah kantor Jakarta 

2. Pimpinan Pusat 'Aisyiyah 


	NIB_1246000340434 (2).pdf (p.1)
	ijin op tk aba22.pdf (p.2)
	ijin op tk aba22 b.pdf (p.3)
	SK_20098 AUM ABA 22.pdf (p.4-5)

